
ПОЛОЖЕНИЕо порядке бесплатного пользования образовательными, методическимии научными услугами организации работниками
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок пользованияпедагогическими работниками образовательными, методическими инаучными услугами в ООО «ЖИВАЯШКОЛА» (далее – Организация).1.2. Настоящее Положение разработано на основании Федеральногозакона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»п. 8 ч. 3 ст. 47.1.3. Доступ педагогических работников к вышеперечисленным услугамосуществляется в целях качественного осуществления ими педагогической,методической, научной или исследовательской деятельности.1.4. В соответствии с подпунктом 8 пункта 3 ст. 47 Федеральногозакона от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации»педагогические работники имеют право на бесплатное получениеобразовательных, методических и научных услуг, оказываемых вОрганизации в порядке, установленном настоящим Положением.1.5. Настоящее Положение доводится руководителем Организации досведения педагогических работников при приеме их на работу.
2. Порядок пользования педагогическими работникамиобразовательными услугами2.1. Педагогические работники имеют возможность без внесения платыпосещать образовательные мероприятия (семинары, тренинги, лекции),проводимые Организацией, в которой педагогический работникосуществляет свою деятельность.

3. Порядок пользования педагогическими работниками методическимиуслугами3.1. Педагогические работники имеют возможность без внесения платыпользоваться следующими методическими услугами:– использование методических разработок, имеющихся вобразовательной организации, при условии соблюдения авторских прав их



разработчиков; использование методического анализа результативностиобразовательной деятельности по данным различных измерений качестваобразования;– консультирование по вопросам разработки учебно-методической ииной документации, необходимой для осуществления профессиональнойдеятельности, экспертиза и рецензирование такой документации;– помощь в освоении и разработке инновационных программ итехнологий, в осуществлении экспериментальной деятельности;– консультирование по вопросам применения педагогическихтехнологий в практической деятельности,– помощь при подготовке публикаций;– организация участия в конференциях, проблемных и тематическихсеминарах, методических объединениях, творческих лабораториях,групповых и индивидуальных консультациях, педагогических чтениях,мастер-классах, методических выставках, других формах методическойработы.
4. Порядок пользования педагогическими работниками научнымиуслугами4.1. Педагогические работники имеют возможность без внесения платыиспользовать научные работы, подготовленные сотрудниками даннойОрганизации.

5. Заключительные положения5.1. Настоящее положение вступает в силу с даты принятия иутверждения руководителем образовательной организации.



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ«ЖИВАЯ ШКОЛА»
ПРИКАЗ

«28» июня 2024 г. № 3
«Об утверждении Положения о порядке бесплатного пользованияобразовательными, методическими и научными услугами организацииработниками»
В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить Положение о порядке бесплатного пользованияобразовательными, методическими и научными услугами организацииработниками (приложение к приказу).2. Директору опубликовать Положение о порядке бесплатногопользования образовательными, методическими и научными услугамиорганизации работниками, указанное в пункте 1 настоящего приказа, насайте в подразделе «Структура и органы управления образовательнойорганизацией» раздела «Сведения об образовательной организации».3. Директору ознакомить педагогических работников с Положением опорядке бесплатного пользования образовательными, методическими инаучными услугами организации работниками, указанным в пункте 1настоящего приказа.4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Кочуева Е.А.


